Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район

Муниципальное образование «Пролетарское сельское поселение»
Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2015г.                                     №  99                   х. Пролетарский
Об утверждении отчета
о реализации муниципальной

программы «Обеспечение качественными
 жилищно-коммунальными услугами 
населения  и благоустройство» за 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Пролетарского  сельского поселения от 11.09.2013 N 126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского  сельского поселения Орловского района», Администрация Пролетарского  сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
        1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  и благоустройство», по результатам за 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Пролетарского  сельского поселения                            А.П.Кравчук
Приложение

к постановлению

Администрации Пролетарского 
сельского поселения

от 08.05.2015 №99
Отчет о реализации муниципальной программы Пролетарского  сельского поселения Орловского района

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  и благоустройство» за 2014 год
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия муниципальной программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  

	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	1.1
	Основное мероприятие

Обеспечение бесперебойной подачи качественной воды от источника до потребителя
	Администрация Пролетарского  сельского поселения Орловского района
	обеспечение бесперебойной подачи качественной воды от источника до потребителя;

- экологическая безопасность системы водоотведения и очистки стоков;

- модернизация существующих сетей, имеющих недостаточную пропускную способность.
	01.01.2014
	31.12. 2014
	773,4
	761,0
	761,0

	1.1.1
	Обеспечение бесперебойной подачи качественной воды от источника до потребителя
	Администрация Пролетарского  сельского поселения Орловского района
	бесперебойной подачи качественной воды от источника до потребителя;

- экологическая безопасность системы водоотведения и очистки стоков;       
- модернизация существующих сетей, имеющих недостаточную пропускную способность.
	01.01.2014
	31.12. 2014
	773,4
	761,0
	761,0

	2
	Подпрограмма «Благоустройство»

	2.1    
	Основное  мероприятие                    

-благоустройство мест захоронения; 
- содержание сетей уличного освещения;

- уборка улиц
	 Администрация Пролетарского  сельского поселения Орловского района 
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения.

Повышение качества среды для создания комфортных и безопасных условий проживания и отдыха жителей поселения
	01.01.2014
	31.12. 2014
	406,4
	401,9
	401,9

	2.1.1
	благоустройство мест захоронения; 
- содержание сетей уличного освещения;

- уборка улиц
	 Администрация Пролетарского  сельского поселения Орловского района 
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения.

Повышение качества среды для создания комфортных и безопасных  условий проживания и отдыха жителей поселения ситуациях
	01.01.2014
	31.12. 2014
	406,4
	401,9
	401,9


Сведения  

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения и внебюджетных источников на реализацию 
муниципальной программы Пролетарского  сельского поселения Орловского района 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  и благоустройство» за 12 месяцев 2014 г.

	Статус
	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная 
программа      
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  и благоустройство»
	всего                 
	1179,8
	1162,9

	
	
	областной бюджет    
	644,8
	644,8-

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-

	
	
	бюджет  сельского поселения
	535,0
	518,1

	Подпрограмма 1 
	 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	всего                 
	773,4
	761,0

	
	
	областной бюджет    
	644,8
	644,8

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-

	
	
	бюджет сельского поселения
	128,6
	116,2

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего                 
	406,4
	401,9

	
	
	областной бюджет    
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-

	
	
	бюджет сельского поселения
	406,4
	401,9


